

D/213信息披露

2025年10月31日 星期五
制作:刘雄 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:002555 证券简称:林州重机 公告编号:2025-0073

林州重机集团股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 ☑否

1、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 ☑否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	264,091,002.91	-40.57%	1,169,619,913.67	-11.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,705,867.83	-53.19%	71,248,852.27	-49.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,866,065.16	-60.01%	65,837,312.00	-51.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	172,745,211.60	-2.20%
基本每股收益(元/股)	0.0258	-53.26%	0.0889	-49.29%
稀释每股收益(元/股)	0.0258	-53.26%	0.0889	-49.29%
加权平均净资产收益率	—	—	10.92%	12.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,120,673,587.82	4,288,362,976.95	-3.91%	—
归属于上市公司股东的权益(元)	708,550,799.35	637,301,947.08	11.18%	—

(二)非经常性损益项目和金额

☑适用 □不适用

项目	本报告金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	160,985.93	-724,119.18	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	23,104,154	6,940,237.40	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-68,800.77	-2,044,454.44	
少数股东权益影响额(税后)	903,011.86	1,716,223.21	
合计	27,908,021.67	5,411,540.27	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 ☑不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 ☑不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☑适用 □不适用

1、合并资产负债表

序号	报表项目	2025年9月30日	2025年1月1日	增减比例	原因
1	其他应收款	3,153,575.02	464,250.94	6.82%	主要是本年应收股权转让款增加所致
2	应付账款	329,605,191.68	216,000,000.00	52.59%	主要是本年支付大额货款增加所致
3	合同负债	103,625,138.04	43,665,082.31	136.86%	主要是本年收到客户订单增加所致
4	合同资产	54,675,501.24	83,572,136.08	-34.88%	主要是本年收到客户订单减少所致
5	一年内到期的非流动负债	413,387,476.66	275,381,590.26	50.11%	主要是本年支付长期借款到期所致
6	其他应付款	10,925,905.13	29,429,128.14	-38.13%	主要是本年支付股权转让款增加所致
7	长期应付款	266,540,000.00	430,420,000.00	-38.07%	主要是本年支付股权转让款增加所致
8	租赁负债	37,785,868.75	60,481,334.74	-37.52%	主要是本年支付长期租赁负债增加所致
9	长期应付款	61,368,750.34	140,801,378.79	-56.41%	主要是本年支付长期借款增加所致

2、合并利润表

序号	报表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减比例	原因
1	销售费用	5,648,912.44	28,019,803.79	-79.84%	主要是本年市场推广费用减少所致
2	管理费用	80,751,081.86	45,412,816.47	42.75%	主要是本年支付股权转让款增加所致
3	财务费用	-5,299,792.25	-12,011,260.18	57.88%	主要是本年支付股权转让款增加所致
4	信用减值损失	18,717,997.66	-13,476,380.39	238.89%	主要是本年计提坏账准备增加所致
5	资产减值损失	-724,119.18	77,660,821.40	-103.47%	主要是本年计提坏账准备增加所致
6	营业外收入	77,534.97	3,482,438.83	-97.82%	主要是本年收到客户订单增加所致
7	营业外支出	2,611,989.41	11,557,905.39	-77.25%	主要是本年支付股权转让款增加所致
8	所得税费用	9,036,538.83	-1,394,891.50	747.81%	主要是本年支付股权转让款增加所致

3、合并现金流量表

序号	报表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减比例	原因
1	收到其他与投资活动有关的现金	294,277,244.25	487,276,580.54	-39.61%	主要是本年收到股权转让款减少所致
2	购买商品、接受劳务支付的现金	219,022,606.41	407,456,140.82	-46.25%	主要是本年支付大额货款增加所致
3	处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	27,297,272.48	10,000,000.00	172.97%	主要是本年支付股权转让款增加所致
4	取得投资收益收到的现金	3,276,845.00	22,452,153.04	-85.41%	主要是本年支付股权转让款增加所致
5	取得借款收到的现金	481,000,000.00	1,176,348,266.66	-59.11%	主要是本年支付股权转让款增加所致
6	收到其他与筹资活动有关的现金	1,175,669,768.71	778,390,600.00	51.04%	主要是本年支付股权转让款增加所致
7	偿还债务支付的现金	486,920,000.00	1,277,223,489.40	-61.86%	主要是本年支付股权转让款增加所致
8	支付其他与筹资活动有关的现金	1,371,033,548.78	753,878,075.00	44.81%	主要是本年支付股权转让款增加所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

单位:股	报告期末普通股股东总数	56,405	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	持股数量	181,130,000	持股数量	40,250,000
股东名称	持股比例	持股比例	持股比例	持股比例
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%
郭建生	29.54%	29.54%	29.54%	29.54%

前10名股东参与融资融券业务情况(如有):	无
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	无
适用 □ 不适用	
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借或质押导致原因导致较上期发生变化	
适用 □ 不适用	
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表	
适用 □ 不适用	
3、其他重要事项	
适用 □ 不适用	